REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 17/2014-PROGRAD

RESULTADO DA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL
DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE
2014 PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
DA UNIOESTE – PROVOU.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e em face da
regulamentação que aparece descrita a seguir:

– Resolução nº 246/2011-CEPE, de 24 de novembro de 2011, que

regulamenta o programa de ocupação de vagas ociosas nos cursos de
graduação da Unioeste (PROVOU);

– Edital nº 12/2014-PROGRAD, de 13 de fevereiro de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  - O resultado da fase de análise documental da Segunda Etapa do

Processo Seletivo de 2014 para Ocupação de Vagas Remanescentes nos cursos de
Graduação da Unioeste -PROVOU,  conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º  - Os candidatos que foram habilitados e que após a análise

documental constatou-se que não será necessário realizar a prova, devem efetuar a
matrícula na Secretaria Acadêmica do campus da oferta da vaga, até dia 18 de março
de 2014, munidos da seguinte documentação:

I. Duas vias do Histórico Escolar do Ensino Médio  ou equivalente,

uma das quais deve ser original, contendo as notas de todas as
séries; ou duas fotocópias autenticadas do Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino Médio  (no caso de curso
técnico); ou duas fotocópias autenticadas do Diploma de
Graduação , com duas fotocópias autenticadas do respectivo
histórico escolar; ou ainda, para o candidato que teve seus
estudos realizados em Instituição Estrangeira, duas fotocópias
autenticadas do comprovante de conclusão de escolaridade de
Ensino Médio ou Superior, devidamente revalidado no Brasil, na

 2

forma da lei (dispensada a revalidação nos casos de comprovante
de conclusão de estudos de nível médio não-técnico, realizados
nos países integrantes do Mercosul);

II. Uma cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou da Certidão
de Casamento;

III. Uma cópia autenticada da Carteira de Identidade  civil ou militar;
IV. Uma cópia autenticada do CPF;
V. Uma foto  de tamanho 3x4 recente;

VI. Uma cópia de documento militar, para maiores de 18 anos.
VII. Uma cópia do comprovante de quitação eleitoral, para maiores de

18 anos.

Art. 3º  - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 7 de março de 2014.

Liliam Faria Porto Borges
Pró-Reitora de Graduação

Anexo do Edital Nº. 17/2014-PROGRAD Página 1 de 3

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

252 ALEX BRUNO LUSA PADILHA Não se enquadra na série onde existe vagaEngenharia Civil
185 ALISSON CEZAR CLAUDIO Não se enquadra na série onde existe vagaEngenharia Civil
107 2º ano NãoALLANA CRISTINA FAUSTINO MARTINS HabilitadoFarmácia
255 ANDRE DE OLIVEIRA Problema documentalCiência da Computação

40 3º ano NãoANGELICA FERREIRA ZILIO HabilitadoFisioterapia
59 BRUNA HELEN SONDA SANTOS Não se enquadra na série onde existe vagaEngenharia Civil

149 2º ano NãoCÁSSIO BRENDON DOS SANTOS HabilitadoFisioterapia
13 2º ano NãoCINTHIA CRISTINA GOMES CASTILHO HabilitadoCiência da Computação

202 3º ano NãoDANIELE FILIPPINI HabilitadoEngenharia Civil
213 DANILLO GOMES RODRIGUES Indeferido por problema documentalEngenharia Civil

12 2º ano NãoDAYANE DE MORAES FERREIRA HabilitadoCiência da Computação
76 3º ano NãoDÉBORA GLEICE SANTOS DE OLIVEIRA HabilitadoPedagogia – Matutino

253 EDUARDO DELAI LOCATELLI Indeferido por problema documentalEngenharia Civil
129 FRANCIELI ANGILI RAMOS Indeferido por problema documentalCiências Biológicas – Licenciatura –

Noturno
80 JULIANE MARIA CHESSIN Indeferido por problema documentalMatemática

203 LOVANI THEREZIA KIELING Não se enquadra na série onde existe vagaEnfermagem
57 MARIA CLEONEIDE AMARO Não há prazo para integralização do cursoCiências Biológicas – Licenciatura –

Noturno
141 RAFAEL BRESSAN QUEIROZ Indeferido por problema documentalEngenharia Civil

27 RAQUEL CRISTINA FEIL KMETZKI Problema documentalFisioterapia
20 RICARDO ZANLORENZI CERANTO Não é curso afimCiência da Computação

259 SERGIO VITORASSI SPADA Indeferido por problema documentalEngenharia Civil
104 THAÍS ARIANE LIMA Não se enquadra na série onde existe vagaCiências Biológicas – Licenciatura –

Noturno

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

152 ALEX WICHOSKI PADILHA Problema documentalHotelaria
77 ANA CRISTINA MESQUITA BARROS Indeferido por problema documentalLetras – Português/Inglês

101 3º ano NãoIRACEMA RODRIGUES DE ASSIS HabilitadoLetras – Português/Inglês
74 MAYARA CRISTINA DE SOUZA Não se enquadra na série onde existe vagaTurismo

178 2º ano NãoROBERTO HU HabilitadoMatemática
214 2º ano NãoSABRINA ÁLVARES DA SILVA LOPES HabilitadoLetras – Português/Inglês

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

117 2º ano SimANA BEATRIZ PESSOA GALLASSI HabilitadoMedicina
42 2º ano NãoANNA ELISA GHELLER FRANCESCHETTO HabilitadoCiências Econômicas
70 2º ano NãoCRISTIAN HERCHONVICZ HabilitadoGeografia – Licenciatura – Noturno

195 GABRIELA POLESSO DE BORTOLI Problema documentalMedicina
238 2º ano SimISADORA LOUISE PRESOTTO HabilitadoMedicina

Anexo do Edital Nº. 17/2014-PROGRAD Página 2 de 3

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

72 2º ano SimJENNYFER KATHERYNE KLEIN OTTONI
GUEDES

HabilitadoMedicina

194 LETICIA AGUIAR CASAGRANDE
RODRIGUES

Problema documentalMedicina

204 MARIANA LIMA OLIVEIRA NASCIMENTO Problema documentalMedicina
49 RENAN MOCHI ROSA Problema documentalMedicina
35 THIAGO HASSE Não é curso afimCiências Econômicas
88 ZAIDA T. DOS SANTOS LORSCHEITER Problema documentalMedicina

Campus: M. C.  Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

151 2º ano SimADRIANE TEREZINHA KAPPES DA SILVA HabilitadoDireito
17 2º ano SimADRIELLI CAROLINE RODING HabilitadoDireito

209 ANDERSOM GISCH Problema documentalAgronomia
143 2º ano SimANDERSON ROGÉRIO PETERSEN HabilitadoDireito
181 ANDRESSA CRISTINA STASSUN Indeferido por problema documentalCiências Contábeis
121 2º ano SimANDRESSA DENISE FRANCZISKOWSKI HabilitadoCiências Contábeis

22 ANGELA MARIA MORENO DA SILVA EL
BOKRIOUI

Problema documentalDireito

44 2º ano SimBETANIA ADAMS ANTUNES HabilitadoDireito
105 2º ano SimBIANCA PAULINE PEREIRA HabilitadoCiências Contábeis
131 BRUNO DUARTE Problema documentalDireito
242 CRISTIÉLE FINKLER Indeferido por problema documentalEducação Física – LP – Integral

18 CRISTINA ANTONELLI Indeferido por problema documentalEducação Física – LP – Integral
69 2º ano SimDOUGLAS GUSTAVO PRASS HabilitadoCiências Contábeis

110 EDUARDO HENRIQUE SCHEFER Não se enquadra na série onde existe vagaDireito
51 2º ano NãoEDUARDO LUIZ BANTLE HabilitadoZootecnia

176 ELISSON FELIPE REZENDE CANO Problema documentalAgronomia
208 ELIZANDRA PICOLI BAGESTON Não se enquadra na série onde existe vagaDireito

15 ELIZANDRA REGINA PIOVEZANI Problema documentalCiências Contábeis
31 2º ano SimELLYNNE SCHEFFLER DA NÓBREGA HabilitadoDireito

175 EVANDRO WILMSEN Não se enquadra na série onde existe vagaCiências Contábeis
99 FABRICIO ANDREI ZIMMERMANN Problema documentalAgronomia
73 2º ano SimFELIPE JOSE ALTENHOFEN HabilitadoAgronomia
95 FELIPE ROBERTO SCHINDLER Não se enquadra na série onde existe vagaAgronomia

120 2º ano SimGABRIEL ANTONIO ALEGRETTI HabilitadoDireito
106 2º ano SimGABRIELE LARISSA HOELSCHER HabilitadoAgronomia
174 2º ano SimGIOMAR VANDORLI LOPES HabilitadoDireito

5 2º ano SimGIOVANI GELCI HUNEMEIER HabilitadoDireito
103 2º ano SimGUSTAVO FERNANDO MODES HabilitadoAgronomia

53 2º ano SimIBERE DE SOUZA PORTO FILHO HabilitadoAgronomia
65 2º ano SimJEAN FERNANDO SASSI HabilitadoCiências Contábeis

Anexo do Edital Nº. 17/2014-PROGRAD Página 3 de 3

Campus: M. C.  Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

24 JONADABE SPEZZIA DA ROSA Problema documentalDireito
186 2º ano SimJULIANO ANTUNES DOS SANTOS HabilitadoAdministração
166 KELIN DO AMARAL SALDANHA KANOFFRE

DA SILVEIRA
Não é curso afimDireito

189 2º ano SimLENOIR DA ROSA HabilitadoDireito
156 2º ano SimLIANDRA ALINE HEIDRICH HabilitadoAdministração

14 2º ano SimLUANA DE OLIVEIRA HabilitadoAdministração
243 LUIZ PAULO AMES Indeferido por problema documentalAdministração

21 2º ano SimMÁRCIA BLOCK SONTAG HabilitadoAdministração
66 MATHEUS EDUARDO KLESENER Não se enquadra na série onde existe vagaAgronomia
58 2º ano SimNALINE SANTOS KONIECZNIAK HabilitadoDireito

124 OZÉLIA OZANA OSAIDA Problema documentalDireito
123 2º ano SimRAFAEL DEWES LENZ HabilitadoDireito
215 RAFAEL FELIPE BOSCARDIM D`STEFANI

ALVES FERRO
Não se enquadra na série onde existe vagaAgronomia

171 2º ano SimRENATO ROBERTO PECH HabilitadoDireito
207 2º ano SimTERNISE CRISTINA WOLLMANN HabilitadoDireito

45 2º ano SimTUANY CAROLINE BAUMGARTNER
JOHANN

HabilitadoCiências Contábeis

244 VICTOR ALEXANDRE KAPPES CAMARGO Problema documentalDireito
183 VINICIUS AUGUSTO HERPICH Não se enquadra na série onde existe vagaAgronomia

Campus: Toledo

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita fazer
prova

41 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS Indeferido por problema documentalQuímica – Licenciatura – Noturno
85 ANTONIO CESAR GODOY Indeferido por problema documentalQuímica – Bacharelado – Integral

247 DAIANA BIRCK DA SILVA PUJOL Problema documentalServiço Social
81 FABRÍCIO CAUMO Não há vagaEngenharia de Pesca

240 2º ano NãoFELIPE VINICCIOS FIORAVANTI ANGELI HabilitadoQuímica – Licenciatura – Noturno
116 JOSIANE SOUSA DE OLIVEIRA Problema documentalCiências Sociais
108 KEIDI DOS SANTOS MARTINS Indeferido por problema documentalCiências Sociais

68 2º ano NãoLUCAS MANOEL BATISTA PANGONI HabilitadoEngenharia de Pesca
115 LUCIMARA APARECIDA MIKOLIC GAZZOLA Problema documentalCiências Sociais

62 MARIA IRANI VIEIRA SANTOS DE LIMA Indeferido por problema documentalCiências Sociais